
                                                                                                                                                 

Муниципальное автономное учреждение  

«Информационно-методический центр» 
 

 

 

 

 

 

СЕРТИФИКАТ 
 

 

 

ВРУЧАЕТСЯ 

 

 

 

 

Дельмамбетовой Сабине Курбановне,  

учитель начальных классов  

МБОУ СОШ № 20 

 

за организацию открытого онлайн-мероприятия  

и диссеминацию опыта работы в рамках  

Декады молодых специалистов 

(с 21.09.2021 по 01.10.2021) 
 
 

 

 

 

 

      Директор                                                                             С.П. Гончарова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сургут 

2021 



  

 
 

  

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
  

  

  

  

ССЕЕРРТТИИФФИИККААТТ   

УУЧЧААССТТННИИККАА   
 

  городского фестиваля-марафона мероприятий,  

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности   

выдан 

ДДееллььммааммббееттооввоойй  ССааббииннее  ККууррббааннооввннее,, 
учителю начальных классов МБОУ СОШ № 20  

  
  

  
 
 
 
 

 Директор  

 муниципального автономного учреждения  

  «Информационно-методический центр»                         С.П. Гончарова 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

г. Сургут, 2022  



Highlight



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

«/ / »   _2022 № Ш20-13-_ 3 /&  12
г. Сургут

Об участии в городском фестивале- марафоне 
в 2021 -2022учебном году

На основании приказа МАУ «Информационно-методический центр» от 
11.03.2022г. № ИМЦ 27-27/2 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников мероприятий городского фестиваля- 
марафона, направленных на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений города Сургута согласно приложению 1.

2. Назначить ответственным за подготовку мероприятий Скоринову 
И.А., методиста.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Бауэр



Приложение 1 к приказу 
от 3 £ .P 3 ,J '}  № / / / ^  - / J 'J j J / j .

Список участников мероприятий городского фестиваля- марафона, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города

Сургута

1. Лапина Л.Б., учитель начальных классов.

2. Иващенко К.В., учитель начальных классов.

3. Дельмамбетова К.А., учитель начальных классов.

4. Менлакаева К.А., учитель начальных классов.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

« Ж >  2023 № Ш 20-13- t / 7/  _ /3
г. Сургут

Об участии в межшкольном 
методическом семинаре педагогов 
«От школы к знаний - к школе жизни»

На основании письма МБОУ СОШ № 29 от 02.02.2023 № Ш29-01-70/3 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников межшкольного методического семинара 
педагогов «От школы к знаний - к школе жизни» согласно приложению 1.

2. Назначить ответственным за подготовку мероприятий Лапину Л.Б., 
заместителя директора по УВР.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Бауэр



Приложение 1 к приказу
от / К  №  U lt£ i' ~ f 3 '

Список участников межшкольного методического семинара педагогов «От
школы к знаний - к школе жизни»

1. Хакимова Г.Я., учитель начальных классов.

2. Пятунина С.И., учитель начальных классов.

3. Дельмамбетова К.А., учитель начальных классов.

4. Менлакаева К.А., учитель начальных классов.

5. Асварова Г.М., учитель начальных классов.

6. Иващенко К.В., учитель начальных классов.



 

  

 

 СЕРТИФИКАТ УЧАСТНИКА  
 

межшкольного методического семинара 

 «От школы знаний – к школе жизни»  

вручается 

Сабине Курбановне Дельмамбетовой 

за предоставление опыта по теме: 

   «Формирование функциональной грамотности на уроках 

                                             литературного чтения». 

 

 

 

 

 

           



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

15.11.2023 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-1183/3 

О проведении семинара– практикума  

«Представление педагогического опыта  

на информационных сайтах»  

 
 На основании плана образовательной деятельности образовательного 

учреждения на 2023 – 2024 учебный год  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 16 ноября 2023 года в 12.40 семинар - практикум «Представление 

педагогического опыта на информационных сайтах»  

2. Назначить ответственной за подготовку и проведение семинара Менлакаеву 

К.А., методиста. 

3. Утвердить состав выступающих на семинаре – практикуме «Представление 

педагогического опыта на информационных сайтах», согласно приложению. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. директора Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00C9484FAAD0287D5012BB6AE03781EF6D 
Владелец: 
 СМИРНОВА  ОЛЬГА ВАСИЛЬЕВНА 
Действителен: 21.04.2023 с по 14.07.2024 

О.В. Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 15.11.2023 Ш20-13-1183/3 

 

 

Состав выступающих на семинаре – практикуме  

«Представление педагогического опыта на информационных сайтах» 

 

1. Насырова И.Р., учитель начальных классов. 

2. Музыка С.К., учитель начальных классов. 

3. Медведева А.А., учитель начальных классов. 

4. Менлакаева К.А., учитель начальных классов. 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

02.02.2023 г. Сургут № Ш20-13-114/3 

 

Об итогах проведения семинара  

«Возможности системно-деятельностного  

подхода в формировании функциональной  

грамотности обучающихся на разных уровнях  

школьного образования» 

 

 В соответствии с решением семинара «Возможности системно-

деятельностного подхода в формировании функциональной грамотности 

обучающихся на разных уровнях школьного образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Рекомендовать к использованию в работе опыт педагогов Пятуниной С.И., 

Асваровой Г.М., Хакимовой Г.Я., Лапиной Л.Г., Дельмамбетовой С.К., учителей 

начальных классов, Масловой М.А., учителя математики, Грязнова И.А., учителя 

истории и обществознания, Амановой С.У., учителя химии, по формированию 

функциональной грамотности у учащихся  

2. Активизировать работу педагогов с базой заданий на сайте РЭШ, 

направленной на формирование функциональной грамотности обучающихся. 

3. Грязнову И.А., учителю истории и обществознания, 16 февраля 2023 года  
провести мастер – класс для педагогов на тему: «Использование игровых платформ 

«Joyteka», «Квестодел» для формирования функциональной грамотности в школе. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3F04D74CBD2C78BF86FCB62E6816E5AA 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 15.04.2022 с по 09.07.2023 

Н.В. Бауэр 

 



г. Сургут,  
май 2023 года 

СЕРТИФИКАТ 
УЧАСТНИКА

городского конкурса методических разработок по учебным 
предметам «Родной язык (русский)», «Литературное чтение 

на родном (русском) языке»,  «Литературное чтение на 
родном (русском) языке» «Родная литература (русская)»

в номинации

«Методическая разработка урока по учебному предмету 
«Родной язык (русский)», 

«Литературное чтение на родном (русском) языке» 

награждается  

Дельмамбетова Сабина Курбановна,
учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 20

Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-организационный центр»

Председатель жюриорган И.Г. Агаева  

Директор 
МАУ «ИОЦè

С.П.   Гончарова 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ 

ЦЕНТР» 

(МАУ «ИОЦ») 

  

 
Директорам 

муниципальных  

общеобразовательных  

учреждений 

 

ул. Декабристов 16, г. Сургут, 

Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 628416  

 тел.8(3462) 52-56-57 

E-mail: cro@admsurgut.ru 

 

от 18.05.2023 № ИОЦ-15-1183/3 

на №  от  

 
 

Об итогах конкурса 
 

Уважаемые руководители! 
 

Напоминаем, что в соответствии с информационным письмом МАУ «ИОЦ» 

от 27.03.2023 № ИОЦ-15-627/3 «Об организации городского конкурса методических 

разработок по учебным предметам «Родной язык (русский)», «Литературное чтение 

на родном (русском) языке», «Родная литература (русская)» с 20 марта по 18 мая 2023 

года состоялся конкурс методических разработок по учебным предметам «Родной язык 

(русский)», «Литературное чтение на родном (русском) языке», «Родная литература 

(русская)» (далее – конкурс). 

Цель конкурса – выявление лучших педагогических практик преподавания 

учебных предметов «Родной язык (русский)», «Литературное чтение на родном 

(русском) языке», «Родная литература (русская)». 

В конкурсе приняли участие 19 учителей из 14 общеобразовательных 

учреждений: МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова», лицея № 3, СОШ № 1, 

СОШ № 6, СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н., СОШ № 10 с углубленным изучением 

отдельных предметов, СОШ № 20, СОШ № 22 им. Г.Ф. Пономарева, СОШ № 29, 

СОШ № 32, СОШ № 27, СОШ № 29, СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных 

предметов, СШ № 9, МБОУ «Перспектива», МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1. 

16 мая 2023 года состоялась экспертиза конкурсных работ участников, подведены 

итоги согласно приложению.  

Дипломы победителей и призеров, сертификаты участников в электронном виде 

будут направлены в общеобразовательные учреждения на официальный адрес 

электронной почты до 01.06.2023.  

Просим довести данную информацию до сведения учителей, принявших участие 

в Конкурсе. 

Приложение: на 2 л. в 1 экз. 

 
Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
77C80B7B8FDAFF074782494FBBAC06E1 
Владелец: 
 Гончарова  Светлана Петровна 
Действителен: 24.03.2023 с по 16.06.2024 

       С.П. Гончарова 

Исполнитель: 

Петрасевич Екатерина Васильевна, 

эксперт отдела сопровождения 

профессионального развития педагогов, 

тел. (3462) 52-59-56 

17.05.2023 

Highlight



Приложение к письму  

от __________№ _________ 

 

Информация об итогах городского конкурса методических разработок 

 по учебным предметам «Родной язык (русский)», «Литературное чтение на родном 

(русском) языке», «Родная литература (русская)» в 2022/23 учебном  году 
 

Номинация: Методическая разработка урока по учебному предмету «Родной язык 

(русский)», «Литературное чтение на родном (русском) языке» (начальное общее 

образование) 
 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника 

конкурса 

Должность Общеобразовательное 

учреждение  

Статус участия 

в конкурсе 

1.  Попкова Надежда 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ гимназия 

«Лаборатория Салахова» 

Победитель  

2.  Халтурина Елена 

Дмитриевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ № 29 Призер  

(2 место) 

3.  Суровцева Светлана 

Леонидовна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ № 1 Участник 

4.  Белых Лариса 

Михайловна, 

учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ № 6 Участник 

5.  Каралкина Наталья 

Юрьевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №20 Участник 

6.  Дельмамбетова 

Сабина Курбановна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ № 20 Участник 

7.  Чикина  Ксения 

Васильевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №32 Участник 

8.  Подкорытова Галина 

Игоревна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №32 Участник 

 

Номинация: Методическая разработка урока по учебному предмету «Родной язык 

(русский)», «Родная литература (русская)» (основное общее/среднее общее 

образование)  
 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника 

конкурса 

Должность Общеобразовательное 

учреждение  

Статус участия 

в конкурсе 

1.  Стецкая Надежда 

Алексеевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 Победитель  

2.  Виленская Елена 

Константиновна 

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ №8 имени 

Сибирцева А.Н. 

Призер  

(2 место) 

3.  Опенышев Виктор 

Константинович  

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ «Перспектива» 

 

Призер  

(3 место) 
4.  Теребенина Ирина 

Николаевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ лицей №3 

 

Участник 

5.  Гунбина Екатерина 

Ивановна 

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ №8 имени 

Сибирцева А.Н. 

Участник 

6.  Корепина Екатерина 

Александровна 

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СШ № 9 Участник 

7.  Ишмухаметова 

Ляйсан Раифовна. 

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СШ № 9 Участник 

8.  Смогаржевская 

Мария 

Александровна 

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ №10 с 

УИОП 

Участник 

9.  Мартынова 

Екатерина 

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ №22 им. 

Г.Ф. Пономарева г.  

Участник 



Владимировна 

10.  Фомина Светлана 

Владимировна 

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ № 46  с 

УИОП 

Участник 

11.  Афанасьева Ксения 

Александровна  

учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ № 46  с 

УИОП 

Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 



Директор С.П. Гончарова

Муниципальное автономное учреждение
«Информационно-методический центр»

ДИПЛОМ
III степени
вручается

Дельмамбетовой  Сабине Курбановне,
учителю начальных классов

МБОУ СОШ № 20,
за конкурсное эссе на тему

"Я твердо верю в силу воспитания"              
в рамках Школы классного руководителя 

для молодых специалистов

(7-12 декабря 2020 года)

г. Сургут, 2020



международный конкурс

Содружество
молодых педагогов

Департамент образования 
администрации города Нижневартовска

принял (а) участие в заочном этапе
международного конкурса профессионального мастерства 

«Содружество молодых педагогов» 

Сертификат
настоящий сертификат подтверждает, что

Дельмамбетова
Сабина Курбановна

Нижневартовск, 2019 год

Директор департамента образования 
администрации г. Нижневартовска

Э.В. Игошин



 
№ FA 338 - 311910

 
Награждается

Дельмамбетова Сабина Курбановна
Учитель начальных классов

МБОУ СОШ 20, г.Сургут

Победитель (2 место)
 

финального (очного) тура

Всероссийского педагогического конкурса

"Свободное образование"
 

Номинация: 

"Передовой опыт"

 

Конкурсная работа: 

"Формирование финансовой грамотности у детей младшего школьного

возраста"

 

Конкурсная работа соответствует ФГОС

Список участников и победителей конкурса размещен на сайте

Федерального агентства "ОБразование РУ" по адресу: https://обру.рф/result

 

Федеральное агентство «ОБразование РУ» является проектом Центра

гражданского образование «Восхождение» (https://civiledu.ru). Свидетельство

Роскомнадзора о регистрации СМИ №ФС77-56431

 

10.02.2022

(г.Москва)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


 
№ FA 338 - 311919

 
Награждается

Дельмамбетова Сабина Курбановна
Учитель начальных классов

МБОУ СОШ 20, г.Сургут

Участник
 

Международного педагогического конкурса

"Мой лучший урок"
 

Номинация: 

"Патриотическое воспитание"

 

Конкурсная работа: 

Теоретические аспекты к вопросу о развитии патриотических чувств у

детей младшего школьного возраста  на уроках литературного чтения.

 

Конкурсная работа соответствует ФГОС

Список участников и победителей конкурса размещен на сайте

Федерального агентства "ОБразование РУ" по адресу: https://обру.рф/result

 

Федеральное агентство «ОБразование РУ» является проектом Центра

гражданского образование «Восхождение» (https://civiledu.ru). Свидетельство

Роскомнадзора о регистрации СМИ №ФС77-56431

 

08.05.2022

(г.Москва)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


 
№ APR 819 - 335396

 
Награждается

Дельмамбетова Сабина Курбановна
Учитель начальных классов

МБОУ СОШ 20, г.Сургут

Победитель (1 место)
 

Международного педагогического конкурса

"Педагогика XXI века: опыт, достижения, методика"
(г.Москва)

 

 

Номинация: 

"Патриотическое воспитание"

 

Конкурсная работа: 

Творческие работы по художественным произведениям как средство развития

патриотических чувств младших школьников на уроках литературного чтения

 

Конкурсная работа соответствует ФГОС

Список участников и победителей конкурса размещен на сайте

«АПРель» по адресу: https://апр-ель.рф/result

 

Свидетельство Роскомнадзора о регистрации СМИ №ФС77-56431

 

09.04.2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


                                                                           

 

 

 

 

 

                                                                                         


                                                                                                Дельмамбетова Сабина Курбановна



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дельмамбетова Сабина Курбановна





Highlight





 
№ EA 118 - 227448

 

Настоящим удостоверяется, что

Дельмамбетова Сабина Курбановна
МБОУ СОШ 20, г.Сургут

принял(а) участие во Всероссийской педагогической конференции

"Перспективные технологии и методы в практике
современного образования" (г.Москва)

 

Секция конференции: "Общее начальное образование"

 

Тема выступления участника конференции:

"Патриотическое воспитание школьников"
 

Выступление участника конференции соответствует ФГОС

Организатор: Евразийский институт развития образования имени Януша

Корчака

Список участников конференции и сборник выступлений

опубликованы на сайте по адресу: http://evrazio.ru

Евразийский институт развития образования имени Януша Корчака «Евразио»

является проектом Центра гражданского образование «Восхождение»

(https://civiledu.ru). Свидетельство Роскомнадзора о регистрации СМИ

№ФС77-56431

 

г.Москва
17.11.2021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

                        

                               Дельмамбетова Сабина Курбановна 

 

( Ф А М И Л И Я,      И М Я,  О Т Ч Е С Т В  О)  

 

 

 

 

 

г. Москва 9 декабря 2021 года 5 часов 
 

Генеральный директор 
АО «Издательство «Просвещение» Д.А. Климишин 

участника  всероссийской  онлайн – конференции  
«Начальная  школа:  шаг в будущее»  



Генеральный директор
АО «Издательство «Просвещение» Д.А. Климишин

Дата проведения семинара – 13 апреля 2022 г.

«ФГОС НОО 2021. Анализируем

изменения. Планируем реализацию»

Дельмамбетовой Сабины 
Курбановны



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

12.03.2024 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-271/4 

О проведении Дня открытых дверей 

 

В соответствии с планом образовательной деятельности на 2023-2024 учебный 

год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести День открытых дверей для родителей в период с 25 марта 2024 года 

по 29 марта 2024 года по адресу: улица Мечникова, дом 5. 

2.  Утвердить план проведения Дня открытых дверей согласно приложению 1. 

3.  Лапину Л.Г., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за 

проведение Дня открытых дверей для родителей. 

4.  Педагогам организовать: 

4.1.  Проведение мероприятий для родителей. 

4.2.  Участие родителей в оценке качества школьного питания 3 человек от 

параллели). 
4.3.  Подготовить отчет о проведении мероприятий до 03.04.24г. согласно 

приложению 2 и предоставить руководителю МО.  

5.  Утвердить форму оценочного листа и анкету школьника согласно 

приложению 3 

6.  Панченко Т.М., администратору сайта, разместить информацию об итогах 

мероприятия на сайте образовательной организации. 

7.  Лапиной Л.Г., заместителю директора по УВР, разместить информацию об 

итогах мероприятия на портале «Образование» города Сургута. 

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 Приложение: на 4 л. в 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00CB1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024 

Н.В. Бауэр 



Приложение № 1 к приказу 

от 12.03.2024 Ш20-13-271/4 
 

План проведения Дня открытых дверей  
№ 

п\п 

Название  

мероприятия 

Ответственные Время  

проведения 

Место  

проведения 

1 Урок русского языка в 1 г классе Лапина Л.Г. 28.03/ 8.50-9.30   каб. 6 

2 Урок русского языка в 1 д классе Ковалева Г.С. 28.03 / 8.00-8.40  каб. 5 

3 Урок русского языка в 1 е классе Дельмамбетова 

С.К. 

27.03 8.50-9.30   каб. 4 

4 Урок окружающего мира в 1 ж 

классе 

Халилова А.В. 28.03/ 11.00-11.40 каб 13 

5 Урок математики в 1 з классе Медведева А.А. 28.03/ 8.50-9.30   каб.15 

6 Урок окружающего мира в 1 и 

классе 

Баязитова А.А. 28.03/ 8.50-9.30   каб.14 

7 Урок окружающего мира во 2 а 

классе 

Насырова Г.Р. 26.03/16.50-17.30  каб.12 

8 Урок математики во 2 б классе  Семенько Г.М. 27.03/14.20-15.00  каб.8  

9 Урок математики во 2 в классе Франчук М.И.  27/03/14.20-15.00  каб. 14 

10 Урок математики во 2 г классе Казаченко Н.К. 29.03/14.20-15.00  каб. 10 

11 Урок русского языка во 2 е классе Ковалёва А.А. 28.03/14.15-14.50  каб. 9 

12 Урок математики во 2 е классе  Шнайдер А.В. 28.03/16.20-17.00  спортивный зал 

13 Урок математики во 2 ж классе  Асварова Г.М.  26.03/15.55-16.30  каб.  12 

14 Урок русского языка во 2 з классе  Менлакаева К.А. 27.03/14.20-15.00  каб.  8 

15 Урок русского языка в 3 в классе Лукьяненко Р.Д. 29.0313.30-14.10 каб.13 

16 Урок русского языка в 3 г классе Ефимова И.Ю. 29.03/13.30-14.10 каб. 4 

17 Урок математики в 3 д классе Пятунина С.И. 28.03/15.20-16.00 каб. 3 

22 Урок русского языка в 3 е классе Апасова А.И. 09.04/13.30- 14.10 каб. 12 

23 Урок русского языка в 3 ж классе Байтемирова 

И.А. 

26.03/13.30-14.10 каб.6 

25 Урок математики в 3 з классе Шнайдер А.В. 29.03/15.20-16.00 каб. 11 

26 «Подготовка к школе» Байтемирова 

И.А. 

30.03/10.00-10.30 каб.6 

27 Урок русского языка в 4 г классе Потапова Л.С. 26.03/8.45-9.20 каб. 3 

28 Урок математики в 4 д классе  Хакимова Г.Я. 26.03/ 8.45-9.20 каб. 9 

29 Урок физической культуры в 4 е 

классе 

Алимова Э.Ш. 27.03/14.20-15.00  (спортивный 

зал) 

30 Урок окружающего мира в 4 г 

классе 

Иващенко К.В. 28.03./11.40-12.20 каб. 10 

31 Проверка школьного питания Ковалева Г.С. 25.03-29.03 Столовая  

32 Рефлексия Семенько Г.М. 25.03.24-01.04.24 Анкеты, отзывы 

33 Отзывы родителей    
 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

 2023 № Ш20-13- 7 $ /3
г. Сургут

Об утверждении графика взаимопосещения уроков

В соответствии с решением педагогического совета от 28.12.2022г. № 
Ш 20-13-1193 «Повыш ение качества образования обучающихся», с целью 
реализации модели наставничества 
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить график взаимопосещения уроков педагогов наставников 
и молодых педагогов согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Бауэр



Приложение 1 к приказу
JM.Dl.Wkh № М

График взаимопосещения уроков педагогов наставников и молодых
педагогов

№ Педагог - 
наставник

Урок
наставника

М олодой педагог Урок
молодого
педагога

1 Казаченко Н.К. 24.01
литературное

чтение
25.01.

математика

М едведева А.А 25.01 
русский язык 

26.01. 
математика

2 Пятунина С.И. 01.02.
математика

Турбина В.Л. 31.01. 
русский язык

3 Ковалева Г.С. 24.01. 
русский язык

М енлакаева К.А. 25.01.
технология

4 Каралкина Н.Ю . 27.01. 
русский язык

Ш ирыкалова
Е.М.

30.01.
математика

5 Лапина Л.Б. 25.01.23 
Русский язык

Дельмамбетова
С.К.

27.01.23 
русский язык

25.01.23 
технология



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

04.03.2022 г. Сургут № Ш20-13-158/2 

 

О проведении Дня открытых дверей 

 

В соответствии с планом образовательной деятельности на 2021-2022 учебный 

год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести День открытых дверей для родителей с 21.03.22-25.03.22 в режиме 

онлайн. 

2.  Утвердить план проведения Дня открытых дверей согласно приложению 1. 

3.  Лапину Л.Б., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за 

проведение Дня открытых дверей для родителей. 

4.  Педагогам организовать: 

4.1.  проведение мероприятий для родителей в режиме онлайн. 

4.2.  участие родителей в оценке качества школьного питания. 
4.3.  подготовить отчет о проведении мероприятий до 29.03.22г. согласно 

приложению 2 и предоставить руководителю МО.  

5.  Утвердить форму оценочного листа и анкету школьника согласно 

приложению 3 

6.  Панченко Т.М., ведущему библиотекарю, разместить информацию об итогах 

мероприятия на сайте образовательной организации. 

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 Приложение: на 4 л. в 1 экз. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2302620057AD52904053BD1B152BCC4D 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 30.06.2021 с по 30.06.2022 

Н.В. Бауэр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

№ Ш20-13-158/2 от 04.03.2022 

 

План проведения Дня открытых дверей для родителей  

№ 

п\п 

Название  

мероприятия 

Ответственные Время  

проведения 

Место  

проведения 

1 Урок русского языка 

 

Турбина В.Л. 

 

21.03.22/  

13.30-14.04 

Мечникова, 

5, каб 

2 Урок математики Казаченко Н.К. 22.03.22/ 

09.25-10.00 

Мечникова, 5, каб 

14 

3 Урок окружающего мира Бац Е.С. 24.03.2022/ 

10.55-11.30 

10 кабинет, 

Мечникова, 5 

4 Урок окружающего мира Семенько Г.М. 25.03.22/  

10.20. - 10.55. 
Мечникова, 5, каб. 8 

5 Урок литературного чтения 

 

Лукьяненко Р.Д. 

 

24.03. 2022/ 

8.3 - 9.05 

Толстого, 20А, 

кабинет 208 

6 Урок 

литературного чтения 

Ефимова И.Ю. 

 

24.03. 2022/ 

8.30 - 9.05 

Толстого, 20А, 

кабинет 216 

7 Урок русского языка 

 

Менлакаева К.А. 24.03.22/ 

13.00-13.35 
Мечникова, 5, каб 3 

8 Урок окр. мира 

 

Утешева Е.М. 

 

23.03.22 

09.25-10.00 

Мечникова, 5, каб 9 

 

9 Урок русского языка 

 

Климова М.А. 

 

23.03.22 

14.00-14.40 

Толстого 20 А 

 

10 Урок окружающего мира 

 

Климова М.А. 

 

05.03.22 

10-10 - 10-45 
Толстого 20 А 

11 Урок окружающего мира 

 

Иващенко К.В. 

 

23.03.22 

14.50-15.25 

Мечникова, 

5, каб 10 

12 Урок русского языка 

 

Иваненкова М.С. 

 

21.03.22/13.30-

14.05 

Мечникова 

5, каб 8 

13 Урок русского языка 

 

Ковальская М.А. 21.03.22/ 

13.30-14.05 

Мечникова 

5, каб 15 

14 Урок русского языка 

 

Хакимова Г.Я. 23.03.22/ 

13.30-14.05 

Мечникова, 

5, каб 9 

15 Урок русского языка 

 

Франчук М.И. 24.03.22/ 

13.00-13.35 

Мечникова, 5, каб 5 

16 Урок математики 

 

Каралкина Н.Ю. 

 

22.03.22/ 

14.00-14.40 

ул. Толстого, 

каб. 211 

17 Окружающий мир 

 

Медведева А.А. 24.03.2022/ 

14:25-15:00 

Мечникова,5, каб 13 

18 Урок русского языка 

 

Дельмамбетова 

С.К. 

23.03.22/ 

13.00-13.35 

Мечникова, 

5, каб 4 

19 Урок математики Лапина Л.Б. 24.03.22/ 

13.00-13.35 

Мечникова, 5, каб 6 

20 Урок русского языка  Ковалева Г.С. 23.03.22/ 

08.10-08.45 

Мечникова, 5, каб 5 

21 Урок русского языка 

 
Скоринова И.А. 

 
21.03.2022/13.10-

13.50 
Толстого, 20а, 

каб.210. 

22 Урок русского языка 

 
Кожокару Л.С. 

 
23.03.22/ 

08.55-09.30 
Мечникова, 5, каб 6 

23 Урок чтения Пошелюзная В.В. 23.03.22/14.00- Толстого 20, 20а, 217 



 14.40 каб 

24 Урок 

русского 
Гордеева С.Г. 

 
23.03.2022/ 

15.00-15.40 
Толстого, 20а, 216 

каб. 

25 Урок английского языка 

 
Грекович Е.В. 

 
22.03.22/ 

13.30-14.05 
Мечникова, 5, каб 8 

26 Урок математики 

 

Асварова Г.М. 

 
24.03.22/ 

14.50-15.25 
Мечникова, 5, каб 11 

27 Урок математики Баязитова А.А. 25.03.22/ 

14.00-14.35 

Толстого 20 А 

28 Урок русского языка  Пяткина Н.В. 24.03.22/ 

10.10-10.45 

Мечникова, 5, каб 4 

29 Урок русского языка  Пятунина С.И. 24.03.22/ 

08.00-08.35 

Мечникова, 5, каб 3 

30 Урок технологии Абназырова М.М. 25.03.22/ 

11.05-11.40 

Мечникова, 5, каб 

14 

31 Урок английского языка 

 
Писарева Р.М. 22.03.22/ 

16.50-17.25 
Мечникова, 5, каб 

16 

32 Занятие внеурочной 

деятельностью 
Щерба М.В. 25.03.22/ 

11.05-11.40 
Толстого 20 А, каб. 

210 

33 Урок литературного чтения Заико З.В. 23.03.22/ 

14.25-15.00 
Мечникова, 5, каб 

12 

34 Занятие внеурочной 

деятельностью 
Курочкина Ю.В.  25.03.22/ 

11.05-11.40 
Толстого 20 А, каб. 

211 

35 Урок русского языка Шнайдер А.В. 22.03.22/ 

08.55-09.30 
Мечникова, 5, каб 

11 

36 Урок окружающего мира Балашова Е.В. 22.03.22/ 

08.00-08.35 
Мечникова, 5, каб 

12 

37 Урок русского языка Ширыкалова Е.М. 21.03.22/ 

13.10-13.50 
Толстого 20 А, каб. 

205 

38 Мероприятия 

родительского контроля 

качества школьного 

питания. Дегустация блюд 

Илюшина О.В.  
Иваненкова М.С. 

Ковалева Г.С. 

21.03.22-25.03.22 Школьная столовая  

39 Рефлексия Семенько Г.М. 21.03.22-30.03.22 Анкеты, отзывы 

Отзывы родителей 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу 



 
Приложение № 1 

к приказу № Ш20-13-_____/3 

от «___» __________ 2023г. 

 

График посещения уроков технологии, физической культуры и информатики 

(ул. Мечникова, 5) 

 
Дата 

 

Класс Предмет Время 

урока 

Смена Ф.И.О. учителя Ф.И.О. 

посещающего 

23.01. 2-е технология 16.35 – 17.10 II Асварова Г.М. Ковалева Г.С. 

2-в технология 16.35 – 17.10 II Лукьяненко Р.Д. Семенько Г.М. 

24.01. 4-з информатика 10.50 – 11.30 I Иваненкова В.Т. Ковалева Г.С. 

25.01. 1-з технология 11.00 – 11.40 I Менлакаева К.А. Ковалева Г.С. 

4-е технология 09.50 – 10.30 I Дельмамбетова С.К. Лапина Л.Б. 

2-з технология 15.20 – 16.00 II Шнайдер А.В. Ковалева Г.С. 

27.01. 3-е информатика 15.20 – 16.00 II Иваненкова В.Т. Ковалева Г.С. 

4-ж технология 16.20 – 17.00 II Ковальская М.А. Ковалева Г.С. 

30.01. 2-г технология 16.35 – 17.10 II Ефимова И.Ю. Семенько Г.М. 

31.01. 3-ж физическая культура 16.20 – 17.00 II Алимова Э.Ш. Ковалева Г.С. 

 
График посещения уроков технологии, физической культуры и информатики 

(ул. Толстого, дом 20а) 

 
Дата Класс Предмет Время 

урока 

Смена Ф.И.О. учителя Ф.И.О. 

посещающего 

23.01 3-б информатика 15.30-16.05 2 Нафикова А. Я. Скоринова И.А 

24.01 2-б физическая культура 15.45-16.25 2 Блохинова И.В. Курочкина Ю.В. 

25.01 3-а физическая культура 13.55-14.25 2 Агафонова И. В. Скоринова И.А. 

 



Highlight



Highlight



Highlight



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ №20) 

ПРИКАЗ 
 

«19» января 2024          № Ш20-13-49/4 

г. Сургут 

 

Об организации посещения  

уроков технологии и физической  

культуры 

 

На основании плана образовательной деятельности образовательного 

учреждения на 2023 - 2024 учебный год, с целью выявления соблюдения техники 

безопасности на уроках технологии и физической культуры, соблюдения СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ковалевой Г.С., заместителю директора по УВР, организовать посещение 

уроков технологии и физической культуры в 1-4 классах с 22.01.2024 по 31.01.2024г.  

2. Утвердить график посещения уроков согласно приложению 1. 

3. Ковалевой Г.С., заместителю директора по УВР, предоставить аналитические 

материалы об итогах посещения уроков на административном совещании 

12.02.2024г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 Приложение: на 1 л. в 1 экз. 

 

 

 

Директор               Н. В. Бауэр 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 Ковалева Г.С. 

 Лапина Л.Б. 

 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № Ш20-13-49/4 
от «19» января 2024г. 

 

График посещения уроков технологии и физической культуры 

(ул. Мечникова, 5) 

 
Дата 

 

Класс Предмет Время 

урока 

Смена Ф.И.О. учителя Ф.И.О. 

посещающего 

23.01. 1-д технология 09.40 – 10.15 I Менлакаева К.А. Ковалева Г.С. 

3-г физическая культура 14.15 – 14.50 II Кетова Н.Г. Ковалева Г.С. 

24.01. 1-е технология 11.00 – 11.40 I Музыка С.К. Лапина Л.Б. 

4-г технология 08.50 – 09.30 I Потапова Л.С. Ковалева Г.С. 

3-е технология 14.20 – 15.00 II Апасова А.И. Ковалева Г.С. 

25.01. 2-з физическая культура 13.30 – 14.10 II Алимова Э.Ш. Лапина Л.Б. 

26.01. 1-ж технология 11.00 – 11.40 I Халилова А.В. Ковалева Г.С. 

2-а технология 11.40 – 12.20 I Насырова Г.Р. Ковалева Г.С. 

3-з технология 15.20 – 16.00 II Шнайдер А.В. Ковалева Г.С. 

29.01. 1-и физическая культура 11.25 – 12.00 I Кетова Н.Г. Лапина Л.Б. 

3-ж технология 16.55 – 17.30 II Байтемирова И.А. Ковалева Г.С. 

30.01. 2-з физическая культура 13.30 – 14.10 II Алимова Э.Ш. Ковалева Г.С. 

31.01. 2-ж технология 11.40 – 12.20 I Асварова Г.М. Лапина Л.Б. 

 
График посещения уроков технологии и физической культуры 

(ул. Толстого, дом 20а) 

 

Дата Класс Предмет Время 

урока 

Смена Ф.И.О. учителя Ф.И.О. 

посещающего 

25.01 3Б физическая 

культура 

11.20 – 11.55 1 Блохинова И.В. Скоринова И.А. 

26.01 4А физическая 

культура 

15.00-15.40 2 Агафонова И. В. Курочкина Ю.В. 

31.01 1А технология 11.35 – 12.15 1 Гордеева С.Г. Курочкина Ю.В. 

24.01 1Б технология 11.35 – 12.15 1 Пошелюзная В.В. Курочкина Ю.В. 

24.01 1В технология 11.35 – 12.15 1 Климова М.А. Скоринова И.А. 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

 

14.11.2022 г. Сургут № Ш20-13-943/2 

 

Об организации и проведении 

месячника «Мастерская учителя» 

 

С целью повышения педагогического мастерства, диссеминации 

педагогического опыта, в соответствии с планом образовательной деятельности 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 20 на 2022-2023 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 14.11.2022 по 30.11.2022 месячник «Мастерская учителя». 

2.  Утвердить состав рабочей группы для подготовки и проведения месячника 

«Мастерская учителя» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3.  Утвердить план подготовки и проведения месячника «Мастерская учителя» 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

4.  Утвердить график проведения открытых уроков согласно приложению 3 к 

настоящему приказу. 

5. Руководителям методических объединений (Франчук М.И., Пятуниной С.И., 

Иващенко К.В., Н.Ю., Ковальской М.А.) организовать посещение открытых уроков 

учителями в соответствии с утвержденным графиком. 

6. Ковалевой Г.С., заместителю директора по УВР: 

6.1. подготовить аналитическую справку об итогах месячника «Мастерская 

учителя» и предоставить 12.12.2022г. 

6.2. отразить результаты месячника на сайте общеобразовательного учреждения 

(декабрь 2022г.) 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 Приложение: на 3 л. в 1 экз. 

 

 

 

И.о. директора  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2E6E47CBCBC365AEB1D2156070A79BC937D4B116 
Владелец: 
 СМИРНОВА  ОЛЬГА ВАСИЛЬЕВНА 
Действителен: 21.01.2022 с по 21.04.2023 

О.В. Смирнова 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № Ш20-13-__943__/1 

от «_14__» __11___ 2022г. 

 

План подготовки и проведения месячника «Мастерская учителя» 

 

№ 

п/п 

Название  

мероприятия 

Ответственные Время 

проведения 

Место 

проведения 

1. Заседание рабочей группы по 

подготовке к месячнику  

Ковалева Г.С. 

 

07.11.2022 Кабинет зам. 

директора по 

УВР 

2. Составление графика открытых 

уроков в рамках месячника  

Ковалева Г.С. 

Руководители МО 

 

до 11.11.2022  

3. Оформление актового зала Медведева А.А. 

Ковальская М.А. 
до 14.11.2022 Актовый зал 

4.  Фото - и видеосъемка открытых 

уроков 

Карпухина Д.Е. 

Ибрагимова З.Г. 
ежедневно в классах 

5. Оформление фотовыставки 

«Учим, учимся, творим…» 

Карпухина Д.Е. 

Франчук М.И. 
ежедневно Актовый зал 

6. Проведение открытых уроков  Педагоги 

 

по расписанию по графику 

7. Подготовка фильма по 

материалам проведенных 

уроков 

Иващенко К.В. 

Иваненкова В.Т. 

до 03.12.2022 Актовый зал 

8. Заседание круглого стола по 

итогам месячника 

Ковалева Г.С. 03.12.2022 Актовый зал 

8. Отражение результатов 

месячника на сайте ОУ 

Ковалева Г.С. до 12.12.2022 

 

Сайт ОУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

Приложение № 3 

к приказу № Ш20-13-__943__/1 

от «_14__» __11___ 2022г. 
 

График проведения открытых уроков в рамках месячника «Мастерская учителя» 
 

Дата Смена № 

урока 

Время 

урока 

№ 

кабинета 

Класс Предмет Ф.И.О. учителя 

15.11. II 5 17.10 – 17.30 8 3-г Окружающий 

мир 

Иваненкова 

М.С. 

16.11. I 1 08.00 – 08.40  4-а Русский язык Гордеева С.Г. 

17.11. I 2 08.50 – 09.30 3 2-д Литературное 

чтение 

Пятунина С.И. 

II 1 13.30 – 14.10 11 2-з Окружающий 

мир 

Шнайдер А.В. 

II 1 13.55 – 14.35  2-а Русский язык Щерба М.В. 

II 2 15.00 – 15.20 2 3-б Математика Скоринова И.А. 

21.11. II 1 13.55 – 14.35  3-в Русский язык Ширыкалова 

Е.М. 

23.11. I 1 08.00 – 08.40 5 4-е Русский язык Дельмамбетова 

С.К. 

I 1 08.00 – 08.40 103 4-в Русский язык Климова М.А. 

24.11. I 1 08.00 – 08.40  4-б Литературное 

чтение 

Пошелюзная 

В.В. 

II 1 13.30 – 14.10 15 4-ж Окружающий 

мир 

Ковальская 

М.А. 

II 1 13.55 – 14.35  3-а Математика Каралкина Н.Ю. 

II 3 15.20 – 16.00 9 3-д Математика Хакимова Г.Я. 

II 5 17.10 – 17.50 10 3-ж Окружающий 

мир 

Иващенко К.В. 

25.11. II 2 14.20 – 15.00 12 2-в Литературное 

чтение 

Лукьяненко Р.Д. 

28.11. II 3 15.45 – 16.20 4 2-г Математика Ефимова И.Ю. 

29.11. I 3 09.50 – 10.30 10 4-з Математика Медведева А.А. 

II 5 17.10 – 17.50 14 3-е Окружающий 

мир 

Турбина В.Л. 

30.11. II 1 13.55 – 14.35  2-б Русский язык Курочкина Ю.В. 

 


	Страница 1
	Страница 1

